UỶ BAN NHÂN DÂN
THỊ TRẤN THANH HÀ

Số:        /KH-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

TT. Thanh Hà, ngày        tháng      năm 2023

KẾ HOẠCH
Công tác tháng 5 năm 2023

I. NHIỆM VỤ TRỌNG TÂM
- Tiếp tục điều tiết nước kịp thời để nhân dân chăm sóc cây ăn quả, tuyên

truyền nhân dân chăm sóc lúa vụ Chiêm Xuân năm 2023. Thường xuyên kiểm
tra thăm đồng, khuyến cáo nhân dân phun thuốc phòng trừ bệnh sương mai, dệp
sáp, sâu đo và sâu đục cuống các trà vải. Tuyên truyền nhân dân về sinh các
vùng vườn, thu gom vỏ bao bì thuốc bảo vệ thực vật; ghi nhật ký chăm bón vải...
(Đ/c Thắm, các đ/c Trưởng Khu dân cư).

- Báo cáo kết quả sơ kết công tác xây dựng thị trấn Thanh Hà trở thành Đô
thị văn minh (Đ/c Văn)

- Tổ chức Hội nghị Tiếp xúc đối thoại với người dân, doanh nghiệp về việc
giải quyết TTHC ( Đ/c Đại tham mưu tổ chức)

- Báo cáo kết quả Hiến máu tình nguyện đợt 2 ( Đ/c Phi)
- Báo cáo công tác quản lý, sử dụng đất nông nghiệp (Đ/c Trang – CB Địa

chính)
- Báo cáo công tác chuẩn bị Diễn tập khu vực chiến đấu phòng thủ năm

2023, kết quả đăng ký tuổi 17, công tác huấn luyện dân quân và các binh chủng
(đ/c Nhương)

- Các trường học báo cáo kết quả năm học 2022-2023 (Hiệu trưởng các
trường báo cáo)

- Công an thị trấn báo cáo kết quả làm căn cước công dân và tiến độ cài đặt
định danh diện tử (đ/c Long)

- Báo cáo công tác phòng chống dịch COVID – 19 ( Đ/c Thắng – Trạm
trưởng y tế)

II - CÁC NHIỆM VỤ PHỐI HỢP VỚI MẶT TRẬN-ĐOÀN THỂ
Thực hiện tốt công tác phối hợp tuyên truyền vận động nhân dân phòng

chống dịch Covid 19.
Tiếp tục tuyên truyền nhân dân có diện tích thuộc khu dân cư số 1 ủng hộ

phương án hiến đất và giải phóng mặt bằng để hoàn thiện tuyến đường từ đèn tín
hiệu đến cống Chanh.

Phối hợp tuyên truyền nhân dân sử dụng đất đúng mục đích.

2

III - NHIỆM VỤ CÁC KHU DÂN CƯ
 1. Thực hiện các nhiệm vụ công tác thường xuyên của khu dân cư, tham

dự họp triển khai công tác tháng của UBND thị trấn.
 2. Tiếp tục tuyên truyền thực hiện tốt kế hoạch phòng chống dịch Covid

19: Tiếp tục đẩy mạnh hoạt động của tổ Covid cộng đồng, tuyên truyền nhắc
nhở nhân dân thực hiện các biện pháp phòng chống dịch

3. Tuyên truyền nhân dân thường xuyên kiểm tra các khu đồng, vùng
vườn, tích cực chăm sóc phun thuốc phòng trờ sâu bệnh cho các loại cây trồng
nhất là các trà vải.

4. Kịp thời phát hiện các vi phạm lĩnh vực đất đai, giao thông, thủy lợi báo
cáo UBND thị trấn xem xét xử lý.

Trên đây là kế hoạch công tác tháng 5 năm 2023 trên địa bàn thị trấn
Thanh Hà. UBND thị trấn yêu cầu các ban ngành, đoàn thể phối hợp và tổ chức
thực hiện./.

Nơi nhận:
- TT Đảng ủy- HĐND thị trấn;
- Lãnh đạo UBND thị trấn;
- MTTQ, các ban ngành;
- Các KDC;

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH

Trần Văn Tuấn

		Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh Hải Dương - Phone: 0220.3837 444 - Fax: 0220.3853 601 - Email: haiduong@chinhphu.vn
	2023-05-08T15:41:38+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG
	Trần Văn Tuấn<tranvantuan051972@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh Hải Dương - Phone: 0220.3837 444 - Fax: 0220.3853 601 - Email: haiduong@chinhphu.vn
	2023-05-08T15:56:46+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG
	ỦY BAN NHÂN DÂN THỊ TRẤN THANH HÀ<ttthanhha.thanhha@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh Hải Dương - Phone: 0220.3837 444 - Fax: 0220.3853 601 - Email: haiduong@chinhphu.vn
	2023-05-08T15:56:54+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG
	ỦY BAN NHÂN DÂN THỊ TRẤN THANH HÀ<ttthanhha.thanhha@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh Hải Dương - Phone: 0220.3837 444 - Fax: 0220.3853 601 - Email: haiduong@chinhphu.vn
	2023-05-08T15:57:10+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG
	ỦY BAN NHÂN DÂN THỊ TRẤN THANH HÀ<ttthanhha.thanhha@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh Hải Dương - Phone: 0220.3837 444 - Fax: 0220.3853 601 - Email: haiduong@chinhphu.vn
	2023-05-08T15:57:14+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG
	ỦY BAN NHÂN DÂN THỊ TRẤN THANH HÀ<ttthanhha.thanhha@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!